

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIA						
	Poste metálico com braço duplo, altura útil de 8,00m e 4,00m					Unidade: und
TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO	CUSTO UNIT.
SINAPI	92343	Tubo de aço galvanizado 3"	m	8,00	88,44	707,52
SINAPI	92366	Tubo de aço galvanizado 2"	m	7,32	48,09	352,02
SINAPI-I	1332	Chapa de aço E=3/8 (9,53mm) - 74,69 KG/M²	kg	14,64	6,16	90,18
SINAPI-I	4329	Parafuso em aço galvanizado, tipo máquina, sextavado, sem porca	und	6,00	0,85	5,10
SINAPI	88317	Soldador com encargos complementares	hr	3,00	22,22	66,66
SINAPI	74145/001	Pintura esmalte fosco, duas demãos, sobre superfície metálica, incluso uma demão de funso anti corrosivo	m²	3,08	17,74	54,67
SINAPI	96558	Concretagem de base de concreto	m³	0,25	360,65	90,88
SINAPI-I	11975	Chumdador para poste com porca	und	4,00	9,23	36,92
SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	hr	2,60	29,37	76,36
SINAPI	88247	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	hr	2,30	21,40	49,22
SINAPI	5928	Guindauto hidráulico, 6200kg, 11,7 tm, alcance 9,70m	chp	0,46	134,33	61,79
SINAPI	5930	Guindauto hidráulico, 6200kg, 11,7 tm, alcance 9,70m	chi	0,54	34,42	18,59
PREÇO UNITÁRIO ADOTADO (SEM BDI)/MÊS				R\$ 1.609,91		
REFERÊNCIA						
OBS:	Quantidades levantadas a partir dos detalhes construtivos					
	Poste metálico com braço simples, altura útil de 4,00m					Unidade: und
TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO	CUSTO UNIT.
SINAPI	92343	Tubo de aço galvanizado 3"	m	5,00	88,44	442,20
SINAPI	92366	Tubo de aço galvanizado 2"	m	4,32	48,09	207,75
SINAPI-I	1332	Chapa de aço E=3/8 (9,53mm) - 74,69 KG/M²	kg	14,64	6,16	90,18
SINAPI-I	4329	Parafuso em aço galvanizado, tipo máquina, sextavado, sem porca	und	4,00	0,85	3,40
SINAPI	88317	Soldador com encargos complementares	hr	1,97	22,22	43,77
SINAPI	74145/001	Pintura esmalte fosco, duas demãos, sobre superfície metálica, incluso uma demão de funso anti corrosivo	m²	1,89	17,74	33,45
SINAPI	96558	Concretagem de base de concreto	m³	0,25	360,65	90,88
SINAPI-I	11975	Chumdador para poste com porca	und	4,00	9,23	36,92
SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	hr	2,10	29,37	61,68
SINAPI	88247	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	hr	1,90	21,40	40,66
SINAPI	5928	Guindauto hidráulico, 6200kg, 11,7 tm, alcance 9,70m	chp	0,46	134,33	61,79
SINAPI	5930	Guindauto hidráulico, 6200kg, 11,7 tm, alcance 9,70m	chi	0,54	34,42	18,59
PREÇO UNITÁRIO ADOTADO (SEM BDI)/MÊS				R\$ 1.131,27		
REFERÊNCIA	SINAPI / SEM DESONERAÇÃO 02/2019					
OBS:	Quantidades levantadas a partir dos detalhes construtivos					